АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

24.10.2023 г. Белогорск №

Об организации
муниципального
всероссийской

проведения
этапа

олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(далее -  Порядок), утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Минобрнауки Амурской области от
13.10.2023 № 1162 «Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2023/24 учебном году» и согласно плану работы МКУ КОДМ г. Белогорск на 2023
год,

приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады для 7-11 классов с
07.11.2023 по 05.12.2023 в соответствии с утвержденным графиком
(приложение № 1).

2. Утвердить:
2.1 организационную модель проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в г. Белогорске в 2023-2024 учебном году (приложение
№ 2 );

2.2 состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 3);

2.3 состав шифровальной комиссии (приложение № 4);
2.4 состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение № 5);
2.5 состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 6);
2.6 график проверки работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 7);
2.7 форму заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде

школьников (приложение № 8);
2.8 форму заявления на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 9);
2.9 форму согласия родителей на обработку персональных данных и публикацию

олимпиадной работы (приложение № 10);

2.10 форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами
(приложением 11);

2.11 форму протокола рассмотрения апелляции участника муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников о несогласии с выставленными
баллами (приложение № 12).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. направить заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиаде школьников, согласно квотам в срок до 01.11.2023;
3.2. обеспечить участие заявленных обучающихся в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников;
3.3. направить членов жюри по предметам для проверки работ участников

олимпиады согласно графику;
3.4. обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами,
регламентирующими проведение муниципального этапа олимпиады и
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
образовательных организациях (СП 2.4.3648-20);

3.5. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте МКУ КОДМ г.
Белогорск с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов,
набранных при выполнении заданий;

3.6. ответственность за подготовку аудиторий для проведения олимпиады
возложить на руководителей образовательных организаций: МАОУ «Гимназии
№ 1 города Белогорск» (Тисличенко Т.А.), МАОУ «Школа № 3 города
Белогорск» (Мохова Т.С.), МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» (Афанасьева
Т.В.), МАОУ «Школа № 5 города Белогорск» (Шкурина Е.А.), МАОУ «Школа
№ 10 города Белогорск» (Пахоменко Е.Б.), МАОУ СШ № 17 (Скачкова В.С.),
МАОУ «Школа № 200» (Лотова Н.А.); МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» (Махова
Е.В.);

3.7. организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению
за соблюдением Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников;

3.8. назначить ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады в пути
следования и во время проведения муниципального этапа олимпиады.

4. Муниципальному координатору, главному специалисту отдела общего
образования МКУ КОДМ г. Белогорск (Казакова Т.Е.):

4.1. обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о
проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных
работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

4.2. обеспечить прием заявлений на осуществление общественного наблюдения при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их
передачу в Министерство образования и науки Амурской области;

4.3. установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и
классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады
(приложение №13);

4.4. обеспечить тиражирование олимпиадных работ по количеству участников и их
передачу в общеобразовательную организацию в день проведения олимпиады;

4.5. организовать доставку олимпиадных работ (оригиналы) в течение 1,5 часов
после окончания олимпиады в МКУ КОДМ г. Белогорск, каб. 202;

4.6. осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных
работ участников муниципального этапа олимпиады;

4.7. обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады.

5. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому
образовательному предмету (протоколы жюри муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) и опубликовать их
на своём официальном сайте в сети «Интернет»;

6. Установить количество победителей и призёров муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не более 25% от
общего числа участников.

7. Считать победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников участника, набравшего наибольшее количество баллов, но не
менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по
каждому образовательному предмету. Определить призерами по каждому
общеобразовательному предмету следующих по количеству баллов в итоговой
таблице за победителем, в пределах квоты. По решению жюри муниципального
этапа олимпиады может быть определен призер без победителя.

8. В срок до 11.12.2023 представить в ГАУ ДГЮ «Амурский областной институт
развития образования» аналитические отчёты по итогам проведения школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.

9. В срок до 09.12.2023 для организации проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников направить информацию о количестве
набранных баллов участниками муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, обучающимися в 9-11 классах, на адрес электронной
почты: cdoamur@mail.ru.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела
общего образования Цыкину С.Ф.

Председ t М.В. Щипун

ЦыкинаС.Ф.
8(41641)2-01-89

mailto:cdoamur@mail.ru